平成29年3月21日

各 位

株式会社池田泉州銀行

池田泉州キャピタル株式会社

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）及び池田泉州キャピタル株式会社（社長 平井博将）が

共同で出資した「ニュービジネスファンド5号投資事業有限責任組合」（以下、「NB5号ファンド」）

は、マネーツリー株式会社（代表取締役 ポール チャップマン）（以下「マネーツリー」）に対し、

平成29年3月17日、投資実行（投資額 1,000万円）しましたので、お知らせいたします。

マネーツリーが提供する「MT LINK」は、サービス開始から2年で既に20社の金融機関及び

会計サービス企業等に採用されており、当行も平成28年11月より「一生通帳by Moneytree」

として、無通帳口座をお持ちのお客さまでも入出金明細を永年閲覧できるよう同社のサービスを採

用しております。

なお、「ニュービジネスファンド」は、平成16年3月の1号ファンド設定以来、ベンチャー企

業やニュービジネスへの取組みを行う企業に対し100件を超える投資を行い、成長企業や成長産

業の育成をサポートしております。当行は、これからも投資ファンドによる創業、ニュービジネス

等の幅広いサポートを通じて地域の活性化に努めてまいります。

記

【マネーツリーの概要】

社名 マネーツリー株式会社

代表者 ポール チャップマン

所在地 東京都渋谷区神宮前3-27-25 FRAG 2L

設立 平成24年4月23日

資本金 716,980,000円

事業内容・提供サービス

銀行口座、クレジットカード、電子マネー等の金融デー

タをまとめ金融機関等につなぐ金融インフラプラット

フォーム「MTLINK」の開発、提供

URL https://moneytree.jp

【ファンド概要】

名称 ニュービジネスファンド5号投資事業有限責任組合

ファンド総額 5億円

組合員構成
株式会社池田泉州銀行

池田泉州キャピタル株式会社

主な投資対象
新技術や新たなビジネスモデル等を持ち、今後の成長が

期待される企業

投資形態 株式、新株予約権付社債等

設立日 平成29年1月4日

存続期間 10年間

無限責任組合員 池田泉州キャピタル株式会社

以 上

マネーツリー株式会社に対する投資実行について